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  ÚVODNÍK

Začátek prázdnin byl ve znamení sluníčka a teplot, které jsou běžné někde na jihu 
Evropy, vedra měnily teplotní rekordy v červenci i u nás. Tak věřím tomu, že se mnozí 
z vás vydali někam zchladit, pokud jste zrovna nemuseli být v práci nebo při jiných 
pracovních aktivitách. Smutný pohled je na některá místa v obci, kde máme kontej-
nery na sběr odpadů. Je politováníhodné, jak někteří jedinci dovedou svou ledaby-
lostí doslova zhyzdit prostor, kde většina slušných občanů vozí a třídí příslušný odpad. 
Na sklonku června jsme se konečně dozvěděli, jak dopadnou naši fotbalisté v krajské 
soutěži.  V Dobraticích se bude i v další fotbalové sezóně hrát 1.A třída, fotbalisté si 
to uhráli na hřišti a ne pomocí někoho jiného, a to se ctí. Od nové sezóny dochází 
ke změně na postu trenéra. Léto v naší obci se opět nese ve znamení nové výstavby,  
oprav a rekonstrukcí. Pod základní školou se staví  sportovní areál pro děti – dětské 
hřiště, běžecká dráha s doskočištěm, lanovka, skluzavka, ale i pro dospělé – sportovní 
hřiště, venkovní posilovna. Zásadní rekonstrukcí procházejí  vnitřní prostory budovy 
obecního úřadu, v budově mateřské školky byly vyměněny radiátory a ve škole rekon-
struována sborovna.
                         Karel Moškoř - redaktor zpravodaje 

                                             INFORMACE  LÉKAŘŮ

Zubní ordinace Dobrá   MDDr. Kateřina Šivicová
změna telefonního čísla:  731 490 610 
Ordinační doba: Po    7.15 -12.00   12.45-15.00   Út    7.15 -12.00     12.45 -15.00
 St     7.15 -12.00   12.45-17.00   Čt    7.15 -12.00      12.45 -15.00   
 Pá    7.15 -12.15

Veterinární ordinace  GALVET
MVDr. Ivona Galušková, Dobrá 44 (vedle pekárny), tel: 773 622 912
email: VeterinaDobra@seznam.cz, GALVET@seznam.cz
Ordinační doba: Po, Pá   8.00 - 11.00 Út, Čt   15.00 - 18.00
 St           objednaní pacienti, plánované operace
Výjezdová služba, ošetření mimo ordinační hodiny dle předchozí telefonické domluvy.

DOVOLENÁ MUDr. Bohuslava Pitříka  ve dnech 31. 8. 2015  – 20. 9. 2015 
Ve výše uvedených dnech ošetří akutní věci ve svých ordinacích MUDr. Jana Olšarová, 
tel. 602 580 196.
 Ordinace Třanovice  – Kapplův dvůr  Ordinace Hradiště 136 
 Pondělí 12.00 –  15.00 hod.  7.30   –  10.30 hod.
 Úterý 8.00 –  10.00 hod.  12.30 –  15.00 hod.
  Středa 13.30 –  15.30 hod.  7.30 – 11.00 hod.
 Čtvrtek 8.00 –  10.30 hod.  12.30 – 14.30 hod.
  Pátek 11.00 –  13.00 hod.  7.30   – 10.00 hod.
MUDr. Bohuslav Pitřík začne ordinovat 21. září 2015.  
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Zavřely se dveře školní budovy a dětem začaly očekávané prázdni-
ny. Zkusme se tedy ohlédnout za uplynulým školním rokem v naší 
škole.
V letošním školním roce 2014/2015 navštěvovalo Mateřskou školu 
Dobratice 35 dětí a MŠ Vojkovice 36 dětí. Základní škola je školou 
pětitřídní – v 1. ročníku (18 žáků), v 2. ročníku (23 žáků), v 3. ročníku 
(13 žáků), ve 4. ročníku (16 žáků) a v 5. ročníku (11 žáků). Z tohoto 
počtu prospělo s vyznamenáním 66 žáků. Jeden žák 5. ročníku vykonal úspěšně přijí-
mací zkoušky do speciální třídy zaměřené na informatiku a byl přijat.
Během celého roku se učitelé snažili připravit žákům nejrůznější aktivity. Školní pro-
jekty (Požární ochrana – ukázka požární techniky, Dopravní výchova – celní správa 
+ ukázka výcviku služebních psů, Kurz zdravovědy – ukázku provedli studenti Zdra-
votnické školy z Frýdku-Místku) a dvouletý projekt s názvem „Letem světem“. Formou 
skupinové práce se žáci učili pracovat s mapou, získávali informace z encyklopedií a 
zdokonalovali se ve čtenářské a fi nanční gramotnosti. Společně s rodiči jsme na tradič-
ních dětských radovánkách tento dvouletý projekt ukončili.
V měsíci září a říjnu 2014 probíhal plavecký výcvik pro předškoláky z MŠ a pro žáky 2. 
ročníku a 3. ročníku.
Po celý rok měli žáci možnost navštěvovat kroužky: šachový – pod vedením brat-
rů Čubokových, taneční – pod vedením p. Kozákové, keramický – pod vedením p. 
Badové a p. Ďugové, sportovní – pod vedením p. Radovesnické, počítačový – pod 
vedením p. Grygarové, pěvecký – pod vedením p. Peterkové, počítáme, řešíme – pod 
vedením p. Peterkové, dramatický – pod vedením p. Mojákové, klub Šikulů – pod 
vedením p. Mojákové, včelařský – pod vedení p. Dvorského.
V letošním školním roce měli i rodiče možnost pokračovat v kurzu anglického jazyka a 
v dopoledních hodinách si zacvičit v tělocvičně jógu.
V listopadu a prosinci 2014 probíhaly přípravy na tradiční vánoční jarmark a advent-
ní dobu. Ve spolupráci s Kulturní komisí obce Dobratice se uskutečnila akce „Česko 
zpívá koledy“, „Den Dobratic“, Setkání s důchodci a ve spolupráci s farností Dobratice 
žáci vystoupili na adventním a vánočním koncertě a také na dobratické pouti. Většina 
školních akcí se uskutečňuje ve spolupráci se SRPŠ při ZŠ a MŠ Dobratice – Halloween, 
Mikulášský večírek, Vánoční jarmark, Dětský karneval a Dětské radovánky.   
V lednu 2015 se konal zápis do 1. ročníku. U zápisu bylo 21 dětí, z toho bylo uděleno 5 
odkladů. Další akcí bylo „Pasování prvňáků“, kterou zahájili žáci 1. ročníku v rámci celo-
ročního projektu „Letem světem“ v České republice pohádkou o Zlatovlásce. Pokračo-
vali vědomostním kvízem, tancem a zpěvem v anglickém jazyce. Ukázali všem divá-
kům, co se naučili za první pololetí ve škole. Na závěr jsme pasovali prvňáčky, kteří se 
na akci těšili celý den. Po představení bylo připraveno malé občerstvení pro všechny 
rodiče, diváky a prvňáky. Ráda bych poděkovala všem rodičům, dětem a učitelům za 
přípravu. 
Po krátkých pololetních prázdninách jsme zahájili II. pololetí a netrpělivě čekali na pří-
znivé sněhové podmínky pro lyžařský výcvik. Hurá!!! V letošním roce jsme měli ideální 
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      sněhové podmínky. Na konci kurzu se všechny děti zúčastnily soutěže ve slalomu za 
podpory svých rodičů a všech zúčastněných. Vše se odehrálo ve Ski areálu Řeka. Lyžař-
ského kurzu se zúčastnilo 50 dětí a z toho 17 dětí z mateřské školy.
Březen – Měsíc knihy – jsme si připomněli besedou se známou autorkou dětských 
knih, Ivonou Březinovou, která velmi poutavě přiblížila každodenní práci spisovatele, 
jak po stránce tvůrčí, tak technické. Na závěr proběhla autogramiáda a prodej knížek.
Měsíce únor – duben jsou měsíce soutěží. Proto i žáci naší školy pilně reprezentovali 
školu v soutěži recitační, pěvecké, vědomostní a sportovní:
Recitace -  reprezentovali nás - Ema Spilková, Markéta Tkáčová, Karolína Kavková, 
David Pšenica, Anna Klusová, Jakub Sobek, Matyáš Kohut. Po úspěšné reprezentaci v 
obvodním kole, nás dále reprezentovala v okresním kole K.Kavková.
Vědomostní  - Finanční gramotnost na Gymnáziu v Českém Těšíně – skupina Matyáš 
Kohut a Ondřej Vala získali 2. místo z 36 týmů.
Pěvecká – reprezentovali nás – Karolína Václavková, Anna Václavková, Žaneta Nowa-
ková, Vendula Cebulová, Barbora Sobková a Ester Boroňová.
Sportovní:
V pátek 24. dubna se konal desátý ročník šachového turnaje Povodí Morávky. Turnaje 
se zúčastnili žáci z okolních škol v počtu 36 žáků – z Lučiny, Raškovic, Hnojníku a domá-
cí šachisté. Celý turnaj vedl p. Pavel Benčo - ředitel Beskydské šachové školy z Frýdku-
Místku. Žáci hráli sedm kol. Domácím hráčům patřilo 5. místo - Václavu Javorskému a 
6. místo – Lukáši Pavelkovi. Nejlepší z dívek byla Anička Václavková z naší školy.
V sobotu 11. dubna se v tělocvičně školy uskutečnil III. ročník pingpongového turnaje. 
Soutěžilo se v kategorii dětí. Nejlepší získali poháry a medaile. Díky sportovnímu nad-
šení účastníků byl turnaj úspěšný a těšíme se na další ročník.
V celoroční soutěži ve sběru plastu v okrese Frýdek-Místek jsme úspěšně obhájili 
1. místo.
Ve dnech 15. – 19. června se uskutečnil pro žáky 3. – 5. ročníku základní školy ozdravný 
pobyt v Penzionu Amos v Dolní Bečvě. Aktivity byly věnovány především pobytu na 
čerstvém vzduchu, českým tradicím, udělali jsme si výlet do Rožnova pod Radhoštěm 
– Skanzen, Svět kamenů, Jurkovičova rozhledna. Dále se děti zabývaly i nejrůznějšími 
pohybovými aktivitami v areálu penzionu a okolí. Děkujeme kolektivu penzionu Amos 
za láskyplnou péči o naše děti po celou dobu pobytu.
Dne 23. června  žáci 1. a 2. ročníku jeli na školní výlet do Šternberku u Olomouce a do 
ZOO Olomouc. Na hradě ve Šternberku žáci zažili cestu do minulosti v dobových kos-
týmech a ukončili prohlídku soutěží ve střelbě z kuše. 
Dostali jsme velkou pochvalu jak na ozdravném pobytu, tak na školním výletě za vzor-
né chování a vědomosti žáků.
V rámci evaluace školy proběhlo v dubnu dotazníkové šetření. Rodiče měli možnost 
odpovídat na 18 otázek, které se týkaly výuky, komunikace a informovanosti rodičů a 
školy. Šetření se zúčastnilo 55 % rodičů. Z toho bylo 88 % kladných odpovědí, to zna-
mená, že rodičům se líbí klima školy a jejich komunikace se školou je na dobré úrovni. 
Pouze v jednom případě dotazníkového šetření byly odpovědi v 8 bodech z 18 otázek 
záporné.  Děkuji všem rodičům, kteří se dotazníkového šetření zúčastnili a poskytli 
nám mnoho námětů pro další činnost a vzájemnou spolupráci se školou. 
Závěrem bych chtěla poděkovat všem zaměstnancům školy za jejich náročnou práci v 



                                                                                                                                                                                                   

66

Dobratický zpravodaj                                                                                           

tomto školním roce, rodičům, SRPŠ, všem složkám v obci a hlavně obecnímu úřadu za 
dobrou spolupráci se školou. 
     Karla Peterková – ředitelka školy

Půlrok v Mateřské škole Dobratice

Únor – v tomto měsíci jsme využili zimní počasí k experimentování se sněhem a ledem. 
Děti si vyzkoušely vyrobit „sněhovou bábovku“. Ve spolupráci se základní školou pro-
běhl lyžařský kurz ve Ski areálu Řeka, kterého se zúčastnilo 10 dětí z naší mateřské ško-
ly. Blok pohádek byl zaměřen nejen na poslech, ale také na jejich dramatizaci. Pohádky 
se prolínaly všemi činnostmi v mateřské škole během dne. Navštívili nás kamarádi z 
MŠ Balzacova a při společném masopustním reji na Harendě děti prožily dopoled-
ne plné zábavy a tance. Tímto patří velké poděkování paní Šokalové, za poskytnutí 
prostor a pomoci při občerstvení dětí. V mateřské škole si děti vyprávěly u obrazové-
ho materiálu a seznamovaly se s různými druhy povolání. V námětových hrách si je 
vyzkoušely v praktických činnostech, pekly štrúdl, přesazovaly květiny, aj. Pozorovali 
jsme práci zaměstnanců MŠ, navštívili místní obchod a sledovali práci prodavačů. V 
týdenním bloku s názvem „Co děláme ve školce“ se děti seznamovaly s časovými poj-
my a činnostmi v jejich spojení, ráno, poledne, večer. Pomocí dramatického ztvárnění 
jednotlivých činností konaných v průběhu dne si děti poznatky procvičovaly a upev-
ňovaly. Společně jsme využívali kopec za obchodem k sportovním radovánkám, jízdě 
na lopatách.
Březen – měsíční blok byl zahájen přípravou na karneval. Děti se aktivně zapojily 
do výzdoby mateřské školy, vyrobily si „květinové klobouky“, které využily při kar-
nevalovém reji. Společně s dětmi, jsme si připravili pohoštění v podobě moučníku, 
který dětem velmi chutnal. Děti se zákonnými zástupci měly možnost ve spolupráci 
se základní školou se zúčastnit karnevalu v tělocvičně. V mateřské škole děti shlédly 
divadelní představení „Jak Karlík zachránil babičku“, na kterou se přijeli podívat i kama-
rádi z MŠ Vojkovice. Proběhl zápis do mateřské školy, kterého se zúčastnilo 9 dětí. 
Všechny děti byly přijaty k celodenní docházce. Navštívili jsme místní knihovnu, kde 
se děti seznámily s možnostmi půjčování knih, prohlédli si jejich uložení. Paní knihov-
nice poutavě přiblížila dětem svou práci, připomenula 50-té výročí postavy Večerníč-
ka a darovala dětem omalovánky s touto tématikou. Před Velikonočními svátky jsme 
si s dětmi vyzdobili mateřskou školu, namalovali velikonoční kraslice, upekli chutné 
beránky. Děti se svými rodiči se zapojili do soutěže o „Nej“ velikonoční výrobek. Hoto-
vé výrobky byly velmi nápadité. Vítězové, které si zvolili rodiče, a děti svým hlasováním 
formou žetonů, byli po zásluze odměněni.
Duben – využili jsme příznivé počasí k pozorování „jarní přírody“. Děti se prakticky 
seznamovaly s jarní přírodou, uspořádali jsme si v mateřské škole výstavku. Při pozoro-
vání dopravních prostředků v okolí mateřské školy se děti seznamovaly s dopravním 
ruchem na místní komunikaci, rozlišovaly dopravní prostředky podle místa pohybu, 
vyráběly si dopravní značky. Zahráli jsme si pohybovou hru „Na auta“ s procvičením 
orientace v prostoru. U příležitosti Dne Země se děti seznamovaly s nutnosti zacho-
vání čistoty přírodního prostředí, prakticky si to vyzkoušely při očistě místa pro hru v 
místním lesíku a nasbíraný odpad roztřídily do kontejneru u mateřské školy dle barev. 
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Děti se zapojily do péče o skalku na školní zahradě.
Květen – měsíc květen byl zahájen oslavou svátku maminek. Děti si vyrobily pro svou 
maminku keramický květináč a vlastnoručně si do něj zasadily květinku. Na besídce v 
mateřské škole tento dárek svým maminkám předaly, připravily si pro ně malé pohoš-
tění v podobě sladkého moučníku a slaných tyčinek. Na besídce se prezentovaly krát-
kým kulturním programem. Mateřskou školu navštívila divadelní společnost Smíšek s 
indiánskou pohádkou „Náčelník, velké ucho“. V rámci projektu „Zdravý úsměv“ si děti 
poslechly přednášku o fl uoridaci, seznámily se s vznikem zubního kazu. V tomto měsí-
ci proběhla týdenní odborná pedagogická praxe studentky SPŠ a SZŠ svaté Anežky 
České slečny Lucie Sobkové. Navštívili jsme kamarády z MŠ Balzacova, kteří nás pozvali 
ke společným hrám na jejich nově zrekonstruované zahradě. Dětem z naší mateřské 
školy se líbily prvky, které na naší školní zahradě nemáme, zejména lanová dráha a 
houpačky, tzv. hnízda. Společně jsme zasadili námi koupené bylinky a přivezli si na 
naší školní zahrádku afrikány, které jsme si zasadili. Paní Valová nám vkusně dotvořila 
zahrádku bílými kamínky a vytvořila pro děti pocitový chodník. V odpoledních hodi-
nách proběhlo na školní zahradě smažení vaječiny společně s rodiči. Využívali jsme 
přírodní prostředí k pozorování přírody, jabloňového sadu a drobného hmyzu. Snažili 
jsme se aktivity přenášet dle možností počasí na školní zahradu a do blízkého lesíku. 
Červen – Mezinárodní den dětí odstartoval tento měsíční blok. Svátek dětí jsme využi-
li k polodennímu výletu vláčkem do Frýdku na zmrzlinu. Děti měly možnost porovnat 
architekturu města a srovnat ji s vesnicí, všímaly si dopravního ruchu, který je ve městě 
větší, než na který jsou děti běžně zvyklé. Společně jsme se připravili na dětské rado-
vánky. Naše děti vystoupily na skladbu „Ferda mravenec“ a „Namalujme si sluníčko“. V 
mateřské škole jsme si vyrobili potřebné rekvizity ke cvičení a rodiče úspěšně doladili 
oblečení dětí k tomuto programu v podobě oblečků berušek a mravenců. Celoden-
ním výlet jsme uskutečnili na Čeladnou s návštěvou daňčí obory a besedou s mysliv-
cem panem Tomášem Hiklem s ukázkou výcviku loveckých psů. Již delší dobu ovliv-
ňovala docházku dětí do mateřské školy vysoká nemocnost dětí, která v tomto měsíci 
vyvrcholila. Mateřskou školu navštěvovala třetina dětí. K závěru školního roku jsme 
uskutečňovali polodenní výlety po okolí se sběrem lesních plodů. Slavnostně jsme se 
rozloučili s předškolními dětmi knižní upomínkou a přáním hodně úspěchů v základní 
škole a s ostatními dětmi se budeme těšit opět v září na viděnou. 
MŠ bude v době hlavních prázdnin uzavřena z důvodu stavebních úprav, výměny radi-
átorů, odstranění obložení a vymalování celé mateřské školy. 
                               Eva Slezáčková
Závody dětí ve sportovním rybolovu 
Konaly se v sobotu 20. června na dobratickém rybníku. Zúčastnilo se celkem 16 startu-
jících, počasí přálo, nálada byla výborná a tak se závody vydařily. Celkem bylo uloveno 
19 kusů ušlechtilých ryb, největší rybu ulovila slečna Bára Muroňová - amura, který 
měřil 80 cm, naopak nejmenší rybu ulovil Matěj Matera - lína, který měřil 23 cm. Závo-
dy byly ukončeny ve dvě hodiny odpoledne.
Pořadí závodu vypadalo takto:
1. místo Filip Bado 128 cm
2. místo Matěj Matera 93 cm
3. místo Bára Muroňová 80 cm 
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OHLÉDNUTÍ ZA BESEDOU

Dne 22. června 2015 proběhla beseda na téma „Co možná nevíte o očkování a imuni-
tě“. Přes mé původní obavy a rozpaky z toho, že naslouchajícím tomuto aktuálnímu 
tématu budu pouze já, se nakonec sešlo osm rodičů (dva přijeli dokonce až z Mostů u 
Jablunkova), kterým zdraví a budoucnost našich dětí není zcela lhostejná. 
S přednášejícím Ing. Mariánem Fillou jsme strávili celkem dvě a půl hodiny plné zají-
mavých informací. Podrobnosti o tom, jak spolu očkování v dětském věku a následná 
imunita člověka úzce souvisí, byly podle mne přínosem pro nás všechny a v budouc-
nu budeme v tomto směru více ostražití. Popovídali jsme si také o zkušenostech ze 
života a bohužel jsme zjistili, že nemálo pediatrů v dnešní době nekomunikuje s rodiči 
dětí dostatečně, a bezhlavě se řídí něčím, čemu říkají „péče o pacienta“. Mnohdy by ale 
pouhá komunikace a více poskytnutých informací dopomohly k tomu, aby obě strany 
byly spokojené, a předešlo se kolikrát negativním následkům týkajícím se zdraví dítě-
te, které již nelze vrátit.
Moc děkuji panu Ing. M. Fillovi, že ochotně podstoupil kvůli besedě cestu až ze Žiliny, 
dále také paní starostce, která nám umožnila využít zasedací místnost OÚ ke konání, a 
ráda bych ji i mnohé další občany Dobratic tímto do budoucna pozvala na další bese-
dy ohledně zdraví a jiných důležitých věcí, které se týkají života nás všech. Věřím, že se 
příště sejdeme ještě ve větším počtu.  
                                                                                                                                                     Pavla Briosi
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SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU Frýdeckou skládkou a.s.
bude probíhat 26. 9. 2015 v době 10:00 – 12:00,

v prostorách Sběrného místa obce,
 kdy bude současně možno odevzdat odpad určený 

následující tabulkou.

          ODPADOVÉ OKÉNKO

Vážení spoluobčané,
přestože obec zřídila dlouho očekávané sběrné místo, kam mohou občané odklá-
dat odpady, které vznikají v jejich domácnostech, setkáváme se stále s podobnými 
obrázky. 
Tento jev nelze nazvat jinak, nežli 
BEZOHLEDNOST!
Čistota v obci je jasnou vizitkou nás 
všech a věřím, že si nikdo z občanů 
obce nepřeje, abychom byli srovná-
váni například s Balkánem.
Dovoluji si upozornit, že „původce“ 
porušuje Obecně závaznou vyhlášku 
obce Dobratice „O nakládání s odpa-
dy“ a tudíž se na něj vztahuje mož-
nost fi nančního postihu!

Ne všichni občané jsou však lhostejní k dění v obci. Díky všímavosti spoluobčanů 
se již v minulosti podařilo odhalit některé původce škod na obecním majetku, za 
což jim patří velké DÍKY!

Pro ty z vás, kteří se stále ještě neorientují v třídění odpadů a řeší, kam s ním, jsme 
vytvořili pomocnou tabulku, kterou doporučujeme ze zpravodaje vyjmout a ucho-
vat pro další použití. 
Připomínám, že sběrné místo obce Dobratice, které je umístěno v oploceném are-
álu u horního kravína, je v provozu vždy lichou středu v měsíci (před svozem 
popelnic) v době 15:00 hod. - 17:00 hod. 
                                                                                                Iva Spratková, místostarostka obce
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     POZVÁNKA

HORSKÁ CHATA PRAŠIVÁ PODRUHÉ

Už jsme se v našem zpravodaji zmiňovali o tom, že horská 
chata na Prašivé prochází rozsáhlou rekonstrukcí v pod-
statě od zimních měsíců. Jak vypadá současný stav a co 
vše se kolem toho děje, jsme se zeptali jednoho z iniciáto-
rů celého projektu obnovy, Martina Stillera.

Jak dlouho už trvají práce na turistické chatě Prašivá?
Po 4 měsících usilovných prací dobrovolníků na záchraně 
legendární dřevěné horské chaty Prašivá v Beskydech se 
podařilo chatu znovu otevřít, aby mohla i nadále sloužit 
turistům.

Kolik lidí se podílí na obnově?
Na začátku jsme byli čtyři, ale postupně se k nám začali přidávat další a další dobrovol-
níci, neboť viděli, že tento projekt má nějakou myšlenku. V současné době čítá dob-
rovolnický team 90 členů a kolem Prašivé se tak samovolně vytvořil neformální Klub 
přátel chaty Prašivá. Této obrovské partě nadšenců, pod vedením iniciátorů tohoto 
vzkříšení chaty, chatařů Martina a Michala patří ohromná poklona. Mnozí zde strávili 
nejen desítky až stovky hodin tvrdé práce, ale zanechali tu také kus svého srdce. 

Co vše se podařilo nebo je v záměru opravit na chatě Prašivá?
Návštěvníci chaty, patřící Klubu českých turistů, se mohou těšit na renovovanou his-
torickou Bezručovu místnost, velké rekonstrukce se dočkala kuchyně a sklad, nově 
obloženy byly chodby a výrazně viditelnou změnou je bezesporu nový výčep a bar. 
Další drobnější úpravy probíhají také na pokojích, chata dostala už i nový kotel, natře-
ny byly všechny vnitřní dveře, zárubně a radiátory, na zahradě vzniklo nové ohniště a 
v procesu je také nový nátěr střechy a horního patra věžičky. Během srpna bude snad 
také po mnoha a mnoha letech veřejnosti zpřístupněna rozhledna, na což se již nyní 
těší stovky lidí nejen z Moravy.

Mohou turisté v současné době využít chatu při túrách po Beskydech? Co jim 
můžete nabídnout při omezeném provozu chaty?
Protože práce na rekonstrukci celé chaty budou probíhat i v dalších měsících, omluvte 
tedy, prosím, omezený provoz restaurace. Přesto ale nemějte obavy, že by se na chatě 
Prašivá nevařilo, vybrat si můžete z několika polévek i hotových jídel, dále na vás čekají 
výborné přírodní mošty a samozřejmostí je pivečko, kofolka atd.

Kde se mohou zájemci dozvědět, jak probíhá rekonstrukce a co lze v době prázd-
nin očekávat?
Více aktuálních informací o chatě naleznete na webu: www.ChataPrasiva.cz, kontakt 
na správce chaty: Martin Stiller, telefon: 555112277,  email: chatari@chataprasiva.cz

                                                                                                                             Děkuji za rozhovor.
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          Výměny kotlů na tuhá paliva

Výměna starého neekologického kotle za nový ekologický kotel se bude týkat všech 
jejich dosavadních majitelů. Zákon č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, který vešel v 
platnost 1.9.2012 ukládá nové povinnosti majitelům kotlů na tuhá paliva. Prodej nee-
kologických kotlů na tuhá paliva (kotle 1. a 2. emisní třídy podle ČSN EN 303-5 ), byl 
ukončen k 1.1. 2014. Od 1.1. 2018 bude ukončen prodej kotlů na tuhá paliva 3. emisní 
třídy a od roku 2022 budou muset domácnosti prokázat, že jejich kotel splňuje pod-
mínky minimálně 3. emisní třídy. V případě nesplnění této povinnosti jim hrozí pokuta 
ve výši až 50.000 korun.
Další novou povinností od 1.1.2017 podle zákona č. 201/2012 Sb, bude povinnost 
provedení revize kotle. Revizi proto bude potřeba zajistit již v roce 2016. Kotle 1. a 2. 
emisní třídy dnes tvoří až 3/4 všech provozovaných kotlů na tuhá paliva. Od roku 2022 
již tedy nebude povoleno tyto kotle provozovat. Z tohoto důvodu většinu domácností 
čeká výměna neekologického kotle na tuhá paliva za kotel 3., 4. nebo 5. emisní třídy.
Na druhou stranu, uživatel moderního kotle získá část investice zpět v podobě men-
ších nákladů na vytápění díky mnohem vyšší účinnosti nového kotle. V případě poří-
zení kotle s automatickým podáváním paliva navíc uživatel získá daleko komfortnější 
způsob vytápění s minimálními nároky na obsluhu kotle.



SPORTOVNÍ OKÉNKO

Představujeme nového trenéra fotbalistů 
TJ Dobratice
Po velmi úspěšné trenérské misi Mariána Korabíka 
se po sedmi letech mění jméno na postu hlavního 
trenéra dobratických fotbalistů. V novém ročníku 
2015 - 2016 je povede Martin Blahuta. Čtenářům 
a fandům v několika otázkách přiblížíme profi l 
nového muže na dobratické lavičce.

1. Zkuste se představit dobratické sportovní 
veřejnosti, Vaše sportovní kariéra, rodina…
Tak fotbal je moje celoživotní láska, hraju ho už od dětství. Mateřským klubem byly 
Válcovny F-M. Po vojenské službě jsem ještě jaro odehrál v B týmu, které se pak zru-
šilo z ekonomických důvodů a tak jsem odešel do Realu Lískovec, kde jsem strávil 
téměř 13 let. Stihl jsem tam odehrát 451 utkání a vstřelit 90 branek (vedu si statistiky 
už od dětství), byl jsem u dvou postupů z okresní soutěže do 1.B. třídy, byly to zlaté 
časy mé kariéry. Potom jsem ještě rok a půl hrál v Sedlištích a kariéru bez pozice 
hrajícího trenéra ukončil v Raškovicích, kde jsem si utrhl achilovku a myslel jsem, že 
je s hraním konec. Proto jsem začal s trénováním, postupně jsem trénoval Raškovice, 
Palkovice, Chlebovice, Nošovice, Staříč B a znovu Palkovice a to dokonce oba týmy 
najednou! Během trenérské kariéry jsem krátce vypomáhal také ve Staříči a v Sed-
lištích (ještě ve 44 letech jsem hrál 1.B. třídu). No a před třemi lety mi trenér Duhan 
nabídl funkci asistenta u týmu hrající MSFL MFK F-M, což byl pro mě šok a obrovská 
zkušenost. Hned po prvním roce jsme postoupili do druhé ligy a být u týmu byl pro 
mě velký zážitek a jsem za to moc rád, i když teď loučení s Lipinou stále těžce nesu. 
A nebýt nabídky Borise Causidise z Dobratic, tak jsem fotbalově odpočíval a věnoval 
se rodině, kterou jsem za ty dlouhé roky hodně zanedbával. Obě dcery jsou úspěšné 
trenérky populární taneční skupiny FUNKY BEAT a jdou od úspěchu k úspěchu a jsem 
na ně moc pyšný!

2. Jako trenér určitě jdete s nějakým cílem, jaký to je?
Fotbal na vesnici se hraje především pro lidi a ty musíme potěšit nejen dobrými 
výsledky, ale i hrou! Když kluci přistoupí k sezóně tak, jak k prvnímu tréninku, nemám 
obavy se záchranou a ta bude asi základním cílem, protože druhý rok ve vyšší soutěži 
je vždy těžký, ale věřím, že díky hráčům a fanouškům to zvládneme a v Dobraticích 
bude spokojenost.

3. Co stihnete s kádrem v letní přípravě?
Do prvního mistráku s Vratimovem nás čekají minimálně 4 utkání a 10 tréninkových 
jednotek, tak snad se tým na sezónu dobře připraví!  Stále, s duší dobratické kopané, 
Borisem Causidisem, hledáme možnost posílení týmu, tak se  snad fanoušci nějaké 
posily dočkají! Jinak vás budu o dění  v našem týmu informovat na svém webu:http://
martinblahuta8.webnode.cz/  a máte se možnost v diskuzi zeptat na cokoliv, rád vám 
odpovím!

Dobratický zpravodaj                                                                                           
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Rozpis utkání TJ Dobratice, srpen – září 2015

DATUM ČAS UTKÁNÍ
So 15.8. 17:00 Dobratice - Vratimov
So 22.8. 17:00 D.Datyně - Dobratice
Ne 30.8. 17:00 Bystřice - Dobratice
So   5. 9. 16:30 Dobratice - Veřovice
So 12.9. 16:00 Stonava - Dobratice
So 19.9. 16:00 Dobratice - D.Lutyně
So 26.9. 16:00 Hrabová - Dobratice
    

DATUM ČAS UTKÁNÍ
So 29.8. 15:00 Raškovice - Dobratice
So  5.9. 11:45 Dobratice - Lískovec
St   9.9. 12:15 Dobratice - Janovice
So 12.9. 13:30 Ostravice - Dobratice
So 19.9. 11:15 Dobratice - Lučina
St  23.9. 17:00 Vojkovice - Dobratice
Ne 27.9. 13:30 Metylovice - Dobratice

So 29.8. 14:30 Lískovec - Dobratice
So   5.9. 13:45 Dobratice - Palkovice
So 12.9. 13:30 Tošanovice - Dobratice
So 19.9. 13:15 Dobratice - Baška
So 26.9. 13:30 Dobrá - Dobratice

MUŽI                                                                                           ŽÁCI

DOROST

                                                                                                                                                                                      7/2015   
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Monika Valová, Dobratice 386
tel.: 774 460 988, 774 460 948
www.kvetniky-valova.cz; info@kvetniky-valova.cz

NABÍZÍME
• rozvoz do 5 km zdarma

(pro informace volejte nebo nás navštivte)
• voln ložený št rk 350,- K /t , struska 315,- K /t,  

k emi itý písek pro spárování zámkové dlažby
800,- K /t

• voln ložená mul ovací k ra smrková 960,-/m3
• okrasný št rk – ka írek, ervená žula, aj
• láhve PB 2 kg: 80,- K , 10 kg: 320,- K - vým na
• pytlované zboží – cement, malta, atd.

dále NABÍZÍME
• betonové výrobky – kv tiná e, lavi ky, 

kompostéry, podhrabové desky, zahradní
obrubníky, nášlapy, schody, studni ní poklopy, 
odpadkové koše, aj.

• zakázková výroba atypických výrobk
• substráty a hnojiva
• netkaná textilie
• mramorová dr na hroby
• h bitovní a dekora ní sví ky
• sezónní rostliny
• užite né bakterie a enzymy
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Jste aktivní senior? Přijďte se opět posadit do lavic!
GOODWILL – vyšší odborná škola, s. r. o. ve spolupráci s Městskou policií F-M otevírá ve 
Frýdku-Místku od září 2015 první ročník Seniorské akademie se zaměřením na Ces-
tovní ruch a prevenci občanů. Stačí pouze vyplnit přihlášku, kterou naleznete na svém 
obecním úřadě, na stránkách www.vos-goodwill.cz nebo přímo ve VOŠ GOODWILL, ul. 
P. Holého 400, F-M a můžete začít studovat jeden z nejzajímavějších oborů – Cestov-
ní ruch. Studium bude probíhat 1x týdně 3 vyučovací hodiny, mezi kterými se budete 
moci občerstvit dobrou kávou a koláčky. Studium bude rozděleno na semestry, 1 rok 
má dva semestry po 10 setkáních, součástí jsou také 2 – 3 exkurze a semestr zakončíte 
zkouškami, které Vám budou zapsány do studijního průkazu. Za semestr zaplatíte pou-
ze 500,- Kč. 
Špičkoví lektoři Vám budou poutavě přednášet například o našich dějinách, zeměpi-
su naší země, ale i Evropy a celého světa, abyste poznali atraktivity, za kterými můžete 
cestovat; dozvíte se, jak fungují hotely, cestovní kanceláře, letiště, ale také se seznámíte 
s rodinným právem, ekonomií, marketingem a mnoha dalšími zajímavými předměty. 
Veškerá výuka je maximálně prakticky orientována.
Každý školní rok bude slavnostně zahájen imatrikulací v Rytířském sále frýdeckého zám-
ku, kde obdržíte studijní průkaz a imatrikulační list. Po ukončení ročníku tamtéž obdrží-
te certifi kát s přehledem vystudovaných předmětů. V případě zájmu můžete postoupit 
do dalšího ročníku, kde na Vás budou čekat nové zajímavé informace z různých oblastí. 
Absolvujete-li všechny 3 ročníky, po třech letech budete slavnostně promováni za účasti 
primátora Frýdku-Místku a dalších významných hostů, výstupem bude závěrečný certi-
fi kát. 
Během studia se setkáte s novými lidmi, v rámci exkurzí navštívíte zajímavá místa, na 
chvíli zapomenete na všední starosti a zase bude o čem vyprávět rodině! Svůj čas stráví-
te aktivně, s příjemným pocitem, že na vzdělávání není nikdy pozdě. 
Těšíme se na Vás – RNDr. Kamila Slováková, Ph.D., ředitelka školy; Bc. Lenka Biolková, 
manažer prevence kriminality Městské policie F-M a tým nadšených lektorů!
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Výběr administrátora a schválení příkazní smlouvy  na administraci  a   dotač-
ní management  projektu Dobratické centrum sportovních aktivit, mezi obcí   
Dobratice a ProFaktum, s.r.o.
Žádost TJ Dobratice, o.s.
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 20/2015 mezi obcí Dobratice a  K2  
stavební Moravia, s.r.o.
Smlouva o zřízení věcného břemene,  mezi obcí Dobratice a ČEZ  Distribuce, 
a.s., na podzemní  kabelové vedení NN  pro novostavbu  rodinného domu.
Výběr dodavatele a dodatek č. 1 ke smlouvě o sdružených službách dodávky 
elektřiny a plynu mezi obcí Dobratice a RIGHT POWER ENERGY, s.r.o.
Záměr obce Dobratice – směna pozemků dle geometrického plánu č. 746-
43/2015.
Závěrečný účet SOPM za rok 2014 a účetní závěrka SOPM k 31.12.2014.
Smlouva o dílo mezi obcí Dobratice a Uměleckou agenturou Radost na zajiště-
ní vystoupení pro kulturní akci Den Dobratic.
Vyhlášení výběrového řízení a zadávací dokumentace k  zakázce: Separace bio 
odpadů v obci Dobratice II. etapa.
Přemístění kontejnerů v části obce Amerika.
Strategický plán obce Dobratice.

Na 11. zasedání Zastupitelstva obce Dobratice        
dne 8. 7. 2015

UZÁVĚRKA PRO DALŠÍ ČÍSLO ZPRAVODAJE:
PÁTEK  4. září  2015

Dobratický zpravodaj, vydavatel: Obec Dobratice čp.49, tel.: 558 651 254, 558 651 387 
email: obec@dobratice.cz,  redaktor: Karel Moškoř, email.: k.moskor@seznam.cz , tel.:739 439 808 
ev.číslo MK ČR E 14306, náklad 400 ks, tiskne  MÍSTECKÁ TISKÁRNA s.r.o. Frýdek–Místek, výtisk zdarma
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Usnesení zastupitelstva obce Dobratice je zveřejněno na úřední desce Obecního 
úřadu Dobratice a na webových stránkách obce, které naleznete na www.dobrati-
ce.cz, pod odkazem obecní úřad – zápisy a usnesení.



   
   

   
   

   
  K

Tr
ad

i

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

v 
so

bo

K
až

do
u 

ob
ec

i
ní

m
i k

rá
lo

v

   
   

   
   

   
  

ot
u 

12
. z

c 
bu

do
u 

re
pr

vs
ký

m
i d

is
c

P

Sd
ru

ž V

Sp
zá

í 2
01

re
ze

nt
ov

at

ci
pl

ín
am

i j
so

ij
te

 p
ože

ní
 o

b
Vá

s 
sr

d

po
rt

5 
ve

 1
4

ty
i d

ru
žs

tv

ou
: p

ro
 d

ti
j

ov
zb

udbc
í p

ov
de

n

to
vn

:0
0 

ho
d

va
 d

tí 
ro

zd

je
 š

ta
fe

to
vý

di
t n

aš
eod

í M
o

zv
e 

na

ní
 d

e
., 

ar
eá

l 

le
ný

ch
 p

od

ý 
sk

ok
 v

 p
yt

l

e 
so

ut

or
áv

ky
a en u 

h
iš

t

dl
e 

v
ku

 a
 je

íc
h 

a 
pr

o 
do

žn
í t

ým

 T
J 

D
ob

ed
no

 d
ru

žs
tv

os
p

lé
, h

od
 

m
y!

br
at

ic
e

vo
 d

os
p

lý
c

sy
ro

vý
m

 v
ech

.

ej
ce

m
.



 

 

 

 

 

 

 

 

Program:   

14:00 – 16:00  Pohádkový les (průběžný start 14:00 – 15:00) 

16:00 – 18:00  Klaun Pepino (soutěží, tancuje, zpívá  
                            a rozdává tvarovaná zvířátka z balónků)  

17:00    Slavnostní zahájení 4. Dne Dobratic 

18:20 – 18:50  Vystoupení Veroniky VRUBLOVÉ,  
finalistky „Hlasu ČR 2012“ 

19:20 – 02:00 Skupina HEC hraje k tanci  
a poslechu  
(od 19:20 do 20:20 zahrají „Lucie revival“) 

 Celým programem provází a hraje největší 
hity DJ Miroslav Trcala 

                               Doprovodný program: skákací hrad pro děti, 
malování na obličej, airbrush tetování na tělo 

Bohaté občerstvení pro návštěvníky zajišťují dobratické složky:  
Sdružení seniorů, Sbor dobrovolných hasičů, Římskokatolická farnost,  
Myslivecké sdružení Háj a Tělovýchovná jednota Dobratice 

 


